
Ordinanza n. 4/2026 

 

OGGETTO: Apertura della sala C.O.C. (Centro operativo Comunale) in occasione delle 

manifestazioni che si terranno ad Albiano d’Ivrea: domenica 08 febbraio 2026 e da venerdì 13 

febbraio a domenica 15 febbraio 2026.  

IL SINDACO 

 

Considerato che domenica 8 febbraio 2026 e da venerdì 13 febbraio a domenica 15 febbraio 2026 si 

svolgeranno nel Comune di Albiano d’Ivrea le tradizionali manifestazioni nell’ambito del Carnevale 

2026; 

• Poiché tali manifestazioni consistono nelle sfilate della società carnevalesca 2026, della Banda 

Musicale Albianese e terminano domenica 15 febbraio 2026 con il “corso di gala” a cui 

parteciperanno oltre ai componenti su citati, altre bande musicali. 

• Tenuto che le vie interessate dalle sfilate nei diversi giorni sono quelle del Centro Storico e al 

venerdì sera, il sabato e la domenica anche tratti di strade provinciali e che le stesse saranno 

temporaneamente interdette al traffico veicolare per consentire lo svolgimento delle sfilate in 

sicurezza; 

• Ritenuto che, per sorvegliare con particolare attenzione tutti gli accessi chiusi lungo il percorso 

interessato dalla sfilata, è necessaria, sotto il coordinamento e la presenza dei Carabinieri della 

Stazione di Azeglio, la presenza e l’impiego di personale Volontario di Protezione Civile per 

sopperire alle varie necessità; 

• Attesa la necessità, per un corretto svolgimento dei suddetti eventi, di garantire la sicurezza e 

l’incolumità delle persone in occasione degli stessi che vedono la partecipazione di numerose 

persone, è opportuno procedere all’apertura della sala C.O.C. (Centro operativo Comunale); 

• Visto l’art.2 lettera b) della legge 225/1992; 

• Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 5 del 23.07.2012; 

• Visto il T.U.E.L.; 

• Visto il Piano Comunale di Protezione Civile; 

 

ORDINA 

 

1. Dalle ore 13.00 di domenica 08 febbraio 2026 sino alle ore 22.30 di domenica 15 febbraio 2026, 

l’apertura del C.O.C. (Centro operativo Comunale), con la gestione da parte del Sindaco, 

congiuntamente a personale del volontariato di protezione civile. 

2. La presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, on-line 

nonché sul sito istituzionale del Comune di Albiano d’Ivrea; 

3. A norma dell’art. 6 della Legge 241/90 il responsabile del procedimento è il Sindaco, il quale 

provvederà all’esecuzione di quanto sopra predisposto; 

4. A norma dell’Art.3 comma 4 della Legge 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza, 

in applicazione della Legge n. 2034 del 06.12.1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, per eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

T.A.R. del Piemonte. 

 

Albiano d’Ivrea, 04/02/2026                                  

IL SINDACO 

F.to TEZZON Venerina 
(firme autografe omesse ai sensi art. 3 D. Lgs. 39/93) 


